ez

—_

wgi\mt;u "D

COMUNE DI LIVERI

Provincia di Napoli

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 47

OGGETTO: Verifica della quantita e qualita di aree e fabbricati da

del 14.4.2016

Determinazioni.

destinarsi alla residenza, alle attivita produttive o terziarie
che possono essere ceduti in proprieta o diritto di superficie
Leggi 18.4.1962 n. 167,22.10.1971 n. 865 e 5.8.1978 n. 457.

'anno Duemilasedici, il giorno 14 ( quattordici ) del mese d Aprile, alle ore 11.30, in Liveri

nella sede del Palazzo Comunale, convocata secondo le modalita prescritte, si & riunita la Giunta

Comunale con l'intervento dei signori:

Ing. Raffaele Coppola SINDACO Si
Sig. Vincenzo Lanzara VICESINDACOQO Sl
Sig. Michele Nappi ASSESSORE sl

Partecipa e ne cura la verbalizzazione (art.97, comma 4°, D.Lgs.267/2000) il Segretario

Comunale Dott. Raffaele Quindici.

Presiede l'Ing. Raffaele Coppola nella sua qualita di Sindaco, il quale constatato che gl

intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a

deliberare sull'argomento in oggetfo.




COMUNE DI LIVERI

{provincia di Napoli)

LA GIUNTA COMUNALE

UDITA la relazione del Sindaco-Presidente;

VISTI | pareri di regolarita tecnica e contabile rilasciati dallo stesso responsabile del
servizio finanziario e dal responsabile dellU.T.C., ai sensi dellart. 49, comma 1, del D.

fL.gs. 267/2000, come ripbrtati in calce al presente atto;
PREMESSO:

- che lart. 162 del testo unico delle leggi sulfordinamento degli enti locali, approvato
con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, stabilisce che gli enti locali deliberano
annualmente il bilancio di previsione finanziario, redatto in termini di competenza;

- che lart. 151 del suddetto testo unico stabilisce che il bilancio di previsione per 'anno

successivo deve essere deliberato entro il 31 dicembre;

CONSIDERATO che il termine per la deliberazione del bilancio annuale di previsione 2016
degli enti locali, & ulteriormente differito al 30 aprile 2016, giusto decreto del Ministero

delfinterno de! 01 marzo 2016;

VISTO lart. 172 del tu. 267/2000, che stabilisce quali sono gli allegati al bilancio di
previsione, prevedendo, tra gli altri, al punto ¢) del primo comma, la deliberazione da
adottarsi annualmente prima dellapprovazione del bilancio, con la quale il Comune
verifica la quantita e qualita delle aree e fabbricati da destinarsi alla residenza, alle attivita
produﬁive o terziarie che possono essere ceduti in proprieta o diritto di superficie ai sensi
delle leggi 18 aprile 1962, n. 167, 22 ottobre 1971, n. 865, e 5 agosto 1978, n. 457, e

stabilisce il prezzo di cessione per ciascun tipo di area o fabbricato,
VISTI gli strumenti urbanistici vigenti;

DATO ATTO che sussistono, nel territorio del Comune di Liveri, aree o fabbricati da

destinarsi agli usi indicati in oggetto;

VISTE le leggi 18 aprile 1962, n. 167, 22 otftobre 1971, n. 865, e 5 agosto 1978, n. 457;




COMUNE DI LIVERI

(provincia di Napoli)

degli Enti Locali";

VISTO lo Statuto Comunale;

Tutto cid premesso, con voti unanimi e favorevoli espressi in modo palese;
DELIBERA

1. Di dare atto che nel territorio del Comune di Liveri sono presenti aree e fabbricati
da destinarsi alla residenza, alle attivita produttive o terziarie, che possono essere
ceduti in proprietd o in diritto di superficie, ai sensi delle leggi 18 aprile 1962, n. 167,
22 ottobré 1971, n. 865 e 5 agosto 1978, n. 457, giusta relazione del responsabile
del servizio “U.T.C”, che si allega al presente per costituirne parte integrante e
sostanziale;

2. Di disporre che copia della presente deliberazione sia allegata al bilancio di
previsione; ai sensi dell'art. 172, comma 1, lett. ¢) del t.u. 267/2000;

3. Di dichiarare il presente atto, con successiva, separata ed unanime votazione
favorevole, immediatamente eseguibile a norma dell'art.134 comma 4° del DLgs

267/2000, stante I'urgenza di provvedere.

: 5i esprine parers FAVOREVOLE
i 4 . "y % A ’ 05‘“ ]

o i ragolaritd contabile, i sens‘g

, : éf:’%ﬁﬂé:ﬁ. 48, conpea 1, dal D.Lyvo

- 1. 2872000, o

1 Faeexingabi

Gr. £ fuormd

S&ﬂﬁzm G
2 N




"

COMUNE DI LIVERI
PROV. DI NAPOLI

Piazza Municipio, 1 80030 LIVERI

Tel 0818255880; Fax 0818255578

e-mail:comunediliveri@interfree.it;
comunediliveri@libero.it

bl i

S Miatell Liveri i 11/04/2016

Alla Giunta comunale - SEDE

OGGETTO: Relazione ai sensi dell’art.172, comma 1, lett.c), del D.L.vo n.267/2000, legge
n.167/62, n.865/71 ¢ n.457/78 — Verifica delle qualita ¢ quantita di aree e
fabbricati da destinarsi alla residenza ed all’attivita produttiva terziaria, da
cedersi in proprieta o in diritto di saperficie.

11 territorio comunale di Liveri a un’estensione di 2,5 Kmgq ed ¢ costituito da un unico
centro senza frazioni.

Esso ha caratteristiche omogenee ed ha una prevalente zona a carattere agricolo e si
divide in due fasce: una alle pendici della collina di Visciano e di Cicala e I’altra in pianura, dove si
¢ sviluppato il centro urbano. Per la vocazione prevalentemente agricola del territorio, che
rappresenta quasi 1’unica risorsa del paese, non si & ritenuto nei tempi passati, da parte delle civiche
Amministrazioni, che si sono succedute alla guida del paese, sottrarre terreni all’agricoltura per
insediamenti di attivita produttive e terziarie.

A seguito degli eventi sismici del novembre 80 e febbraio 81, questo Ente, potendosi
avvalere dei contributi di cui alla legge n,.219/81, ebbe a programmare un insediamento produttivo,
finalizzato ad incoraggiate e sviluppare le attivitd produttive locali, legate alla lavorazione della
cera, anche in relazione alla possibilita di creare fonti di risorse economiche in alternativa
all’agricoltura. Attualmente sono state completate anche le opere di urbanizzazione ed i vari lotti
sono stati quasi del tutto occupati dai vari opifici

Inolire in area 167, in conseguenza degli eventi sismici innanzi citati, ¢ stato realizzato
un insediamento abitativo, con i fondi C.E.R., costituito da n.32 alloggi, le cui graduatorie per le
assegnazioni sono divenute definitive nell’anno 1993, Per quanto riguarda la determinazione dei
canoni di fitto sono state seguite le direttive della Regione Campania e la materiale assegnazione
agli aventi diritto & avvenuta nell’anno 94 con la conseguente materiale occupazione. La
determinazione dei predetti fitti & avvenuta con delibera di C.C. del 4/04/1995.

Di\DocumentivRel quantitd ¢ qualitd aree fabbricabili.doc



COMUNE DI LIVERI
PROV. DI NAPOLI

Piazza Municipio, 1 80030 LIVERT

Tel 0818255880; Fax 0818255578

e-mail:comunediliveri@interfee.it;
comunediliveri@libero.it

Si fa presente, altresi, che nell’ambito del patrimonio disponibile dell’Ente, ricade il fondo in
localitd vecchia vasca di depurazione.

Per 1 predetti beni la deferminazione dell’ effettivo valore economico sard effettuata
successivamente,

DDocumenti\Rel quantitd e qualita aree fabbricabili.doc




del che il presente Verbale Ietto, approvato e sottoscritto

Ing. R f Za

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

1l sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti dufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione :

O & stata affissa all’albo pretorio comunale il gzomo...../“fl. L\ML ..... con i numero... izg
per rimanervi per quindict giorni consecutivi (art. 124, c¢. I, D, Lgs 267/2000)

0O & stala trasmessa in elenco con protecollo n/{L}EJ{ ......... , in data ... JUL.] 11‘@ ,ﬁ ...... . ai capigruppo
consiliari (art. 125, del D.Lgs 26 7/2000).

Qﬁdﬂwj\mle f.. /&;i [(‘L

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

1l sottoscritio Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio e su conforme attestazione del responsabile del servizio,

ATTESTA
che la presente deliberazione : '
O E’ diverta esecutiva il giorno ... . essendo decorsi 10 giorni dalla scadenza -della
pubblicazione (art. 134, c. 3, DLgs 267/2000)
E' divenuta esecutiva i giorno . 4( ... essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile
COn espressa e separata votaz;one ( arr ] 34, ¢ 4 D Lgs 267/2000)

O E’stata affissa all’Albo Pretorio on line, come prescritto dall’art. 124, c. 1, D.Lgs 267/2000, per guindici

i re‘ ubWe del\servizio
. ,
sig.ra Sda

E’copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo “

Dalla residenza comunale, li............c........ {l Responsabile del servizio A4.GG.- Segreteria
Sig.ra Teresa Scala




TEIET

COMUNE DI LIVERI

Provincia di Napoli

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 114 OGGETTO: Piano delle alienazioni e valorizzazioni ex art. 58 del
del 17/12/2015 D.L. n. 112/2008.

L'anno Duemilaquindici, il giorno diciassetie ( 17 ) del mese di Dicembre , alle ore 14.00, in
Liveri nella sede del Palazzo Comunale, convocata secondo le modalita prescritte, si & riunita la

Giunta Comunale con I'intervento dei signori:

Ing. Raffasie Coppoia SINDACO L]
| Sig. Vincenzo Lanzara VICESINDACO Sl

Sig. Micheis Nappi ASSESSORE Sl

Partecipa e ne cura la verbalizzazione (art.97, comma 4°, D.Lgs.267/2000) il Segretario

Comunale Dott. Raffaele Quindici.

Presiede I'ing. Raffaele Coppola nella sua qualita di Sindaco, il quale constatato che gli

intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a

deliverare sullargomento in oggeifo.




OGGETTO: PIANO DELLE ALIENAZION] E VALORIZZAZIONI EX ART. 58 DEL DL, n, 112/2008.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamati:

Il Decreto Legge n.112 del 25.06.2008, convertito con Legge n.133 del 06.08.2008, che all’art. 58,
rubricato “Ricognizione e valorizzazione del patrimonio immobiliare di regioni, comuni e altri enti
locali”, al comma 1 prevede che per procedere al riordino , gestione e valorizzazione del patrimonio
immeobiliare di regioni, province, comuni e altri enti locali, ciascun ente con delibera dell’organo di
governo individui, redigendo apposito elenco, sulla base e nei limiti delfa documentazione esistente
presso i propri archivi e uffici, i singoli beni immobili ricadenti nel territorio di competenza, non
strumentali all’esercizio delle proprie funzioni istituzionali, suscettibili di valorizzazione ovvero di
dismissione, redigendo il piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari da allegare al bilancio
di previsione;

il successivo comma 2, che prevede che linserimento degli immobili nel piano ne determini la
conseguente classificazione come patrimonio disponibile e ne disponga espressamente la
destinazione urbanistica;

Considerato:

Che I'Ufficio Patrimonio ha effettuato la ricognizicne del patrimonio dell’Ente, sulla base delfa
documentazione presente negli archivi e negli uffici al fine di predisporre Velenco dei beni immobili
{terreni e fabbricati) suscettibili di valutazione e/o dismissione non strumentali all’esercizio delle
funzioni istituzionali;
Che i terreni e i fabbricati appartenenti al patrimonio non strumentali per I'Ente, con la qualifica di
beni immobili della classe A/4 (fabbricati patrimonio indisponibile) oppure della classe A/2 {terreni
patrimonio indisponibile), del conto del patrimanio (modelio 20 del D.P.R. 194/1996) potranno
essere inseriti nella categoria dei beni patrimoniali disponibili, evidenziande la relativa destinazione
urbanistica;
Visti:
ID.L.gs. 18.08.2000, n.267;
L'art.3 della Legge 7.08.1990, n.241 e s.m.i;
Il parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio patrimonio e dal responsabile del
servizio finanziario ai sensi delFart. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;
Vista la propria precedente deliberazione n. 76 del 25 giugno 2015;
con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge;

DELIBERA
1 Di individuare quali fabbricati appartenenti al patrimonio non strumentale per questo ente i n. 29
alloggi di edilizia residenziale siti in Via San Giovanni area 167, nonché gli immobili di proprieta
comunale siti in Via Roma;
2 Diindividuare quale bene immobile appartenente al patrimonio non strumentale per questo
Ente, il terreno sito in Via Macerata ove erano ubicati i containers uso artigianale, nonché il terreno
ex Eca sito in Via Palma Campania; '
3 Di dare atto che la presente deliberazione costituira allegato alla deliberazione di approvazione
del bilancio 2016 — 2018 nonché del predisponendo DUP 2016 - 2018 ;




o ahe !

37

2008, )
i Feepongabile
i L ;;@maﬂ*s; £

i

4 Didichiarare, stante l'urgenza, con separata votazione unanime favorevole, la presente
deliberazione immediatamente eseguibile a sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs.267/2000.




del che il presente Verbale Ietto approvato e sottoscritto

=y
IL SINDACO
Ing Rg fﬁ”agle C@;qgola
: ; é!'; (‘i,‘

g REFERTO DI PUIBLICAZI@NE

1 iottascratto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione :

& ~NY &
O ¢ stata affissa all’albo pretorio comunale il giorno....: l !&“@\f}b ...... con il numero... .. L{O;
" per rimanervi per quindici giorni conseeutivi ( art, 124, ¢ 1, D.Lgs 267/200Q)
U & stata trasmessa in elenco con profocollo n.... {3, ZLﬁ ......... , in daia jg( [3\@( D....., ai capigruppo
consiliari (art. 125, del D.Lgs 267/2000).

. ] jg}%ﬂmm& IIE&E\Z\‘D‘S ,f- |
/ L2

= ey

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

1l sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio e su conforme attestazione del responsabile del servizio,

ATTESTA
che la presente deliberazione ;

O E7 divemuta esecutiva il gioFno ..o, , essendo decorst 10 giorni dalla scadenza della

pubblicazione (art. 134, ¢. 3, D.Lgs 267/2000); _
\ﬁ‘ E’ divenuta esecutiva il giorno .....}}. {E O{‘} ...... , essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile

con espressa e separata votazione (art, 134, ¢ 4, D.Lgs 267/2000)
O E’stata gffissa all’Albo Preforio on line, come prescritto dall’art. 124, ¢. 1, D.Lgs 267/2000, per quindici
iabrlg del servizio ’

giorat CORSECUTIVE dal.......oovvcvcnsiviivsnirrry By s,
1 res{%&c/
sig.r {{/Yjw & g

Dalla Residenza comunale, 1. ﬁ[‘s \ { W

Lo il

)
i

Dalla residenza comunale, 3. i Revpm sabile del servizio Ad.GG.- Segreferia

E’copia conforme all ‘originale da servire per uso amministrativo /
Sig.ra Teresa Scala

ama




NI

h E"“

Provincia di Napoli

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEI.LA GIUNTA COMUNALE

del 17/12/2015

Ne 115 . OGGETTO:Legge 27 Dicembre 1997, n. 449- Legge 23.12.2014, n. 190,

Ridefinizione del fabbisogno di personale per il triennio
2016-2018.

L’annc Duemilaquindici, il giorno diciassette ( 17 ) del mese di Dicembre | alle are 14.00, in

Liveri nella sede del Palazzo Comunale, convocata secondo le modalita prescritte, si & riunita la

Giunta Comunale con 'intervento dei signori:

Ing. Raffaele Coppola ‘ SINDACO Si
Sig. Vineenzo Lanzara VICESINDACO Sl
Sig. Michele Nappi ASSESSORE |

Partecipa e ne cura la verbalizzazione (art.97, comma 4°, D.Lgs.267/2000) il Segretario

Comunale Doit. Raffaele Quindici.

Preziade Ving. Raffaecle Coppola nella sua qualitad di Sindaco, il quale constatato che gli

intervenuti sono

in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a

deliverare sullargomento in oggetto.




Oggetto | Legge 27 dicembre 1997, n. 449 — Legge 23 dicembre 2014, n, 190,
Ridefinizione del fabbisogno di personale per il triennio 2016-2018.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso,

o che Part. 39, comma 1, della legge 27 dicembre 1997, n. 449, pone 'obbligo, per le
amministrazioni pubbliche, di programmare di anno in anno il fabbisogno di personale per il
triennio successivo;

o che la definizione del fabbisogno di cui alla predetta disposizione di legge consiste, nella buona
sostanza, nella programmazione di nuovi reclutamenti di personale riferita, di volta in volta,
all’arco temporale dei tre anni successivi;

o che il telativo provvedimento deve essere allegato al bilancio di previsione annuale e
pluriennale;

»  che pet i} triennio 2015-2017 la programmazione del fabbisogno & stata in ultimo definita con
deliberazione della giunta comunale n. 79 del 25 giugno 2015;

» che in ambito di nuovi reclutamenti. trovano applicazione le disposizioni di legge con le quali il
governo centrale ha posto fortt limitazioni, prima obbligando alla progressiva riduzione della
spesa del personale e poi consentendo la sola sostituzione, e talvolta parziale, del personale
cessato dal servizio,

« che, in patticolare, ai sensi delPart. 1, comma 562, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, gli enti
non sottoposti alle regole del patto di stabilita interno, in quanto con popolazione non
supetiote a 5.000 abitantl, “possono procedere all'assunzione di personale nel limite delle cessazion: di
rapporti di lavoro a tempo indeterminato consplessivamente intervenute nel precedente anno ...”"

« che, tuttavia, ai sensi dell’art. 16, comma 31, del decreto-legge 13 agosto 2011, n. 138, convertito
con modificazioni dalla legge 14 settembre 2011, n. 148, Passoggettamento alle regole del patto
di interno & stato esteso, a partire dal 2013, a tutti gli enti con popolazione superiore a 1.000
abitant;

o che, pettanto, tutti gli entl con popolazione compresa tra 1.001 e 5.000 abitanti, prima esclusi
dal regime del patto di stabilita interno, incortono ora nelle limitaziont previste dall’art. 76,
comma 7, del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, nel testo di volta in volta vigente in
conseguenza delle sue innumerevoli modificazioni;

» che alle disposizioni di legge fin qui citate si ¢ sovrapposta la previsione di cui all’att. 1, comma
424, dellz legge di stabilita 23 dicembre 2014, n. 190, ai sensi della quale, tra altro, ‘g enti jocalz,
per gl anni 2015 ¢ 2016, destinano ke risorse per le assungioni a temipo indeterminato, nelle percentiali siabilite
dalla normativa vigente, ... alla ricollocazions nei propri rucli delle wenita soprannumerarie — delle cittd
metropolitane e delle province - destinatarie dei processi di mobilita. Esclusivamente per le finalita di
ricollpeazione del personale in mobilita le regions e gl enti locali destinano, altresi, ln restante percentuale della
spesa relativa al personale di ruolo cessato negli anwi 2014 ¢ 2015, salva la completa ricollocasdone del personale
soprannnmerario. Fermi restando ¢ vincoli del patto di stabilita inferno ¢ la sosienibiliia finansgaria e di bilancio
dell'ente, le spese per il personale ricollocato secondo il presente comma non i caleolano, al fine del rispetto del
zetto di spesa di ent al cormma 557 dell'art. T della legge 27 dicenmbre 2006, n, 2967

¢ che la Presidenza del Consiglio dei Ministti, con cizcolate n. 1 del 30 gennaio 2015, emanata di
concerto tea il ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione e quello per gh
affari tegionali e le autonomie, ha precisato che 1/ budget che é vincolaio dalla legge — per



Fassunzione del personale provinciale soprannumerario — & guelly riferito alle cessazioni 2014 ¢
20157

che in tal senso si & espressa anche la sezione di controllo della Corte dei conti della Sardegna la

quale, con deliberazione n. 32 del 21 aprile 2015, ha ribadito che “wwangons consentite le assunsioni

a valere suf budget degli anni precedenti”,

che, infine, per le assunzioni di personale a tempo determinato trova invece applicazione Part.

11, comma 4-bis, del decreto legge n. 90 del 2014, come convertito dalla legge n. 114 del 2014,
ai sensi del quale tali assunzioni sono consentite nel limite di spesa sostenuta pet la stessa

causale nell’anno 2009;

che, pertanto, la programmazione del fabbisogno di personale di cui allart. 39 della legge n. 449
del 1997 si concretizza, nel caso di specie, nella previa determinazione, rispettivamente, del

budget che costituisce limite per nuove assunzioni, in quanto maturato fino al 2013, e di quello
rservato alfassunzione di personale provinciale posto in mobilitd;

Tutto cid premesso,

attesa la competenza ex art. 48 del d.Jgs. 18 agosto 2000, n. 267;

ACQUISITT 1 pateri di tegolatita tecnica e contabile resi dai Responsabili dei servizi ex art. 49 comma 1
D. Lgs. 267/2000;

CON VOTT unanimi favorevoli, resi in forma di legge;

DELIBERA

1. didefinire, come appresso, il fabbisogno di personale per il triennio 2016-2018e le modaliti di
reclitamento del relativo contingente: :

per ’anno 2016

Numero
posti

AREA/SETTORE/SERVIZIO/UFFICIO

Qualifica funzionale e profilo professionale

Modalita di copertura

per anno 2017

Numero
posti

AREA/SETTORE/SERVIZIO/UFFICIO

Qualifica funzionale e profilo professionale

Modalita di copertura




)

per I’anno 2018

Numero | AREA/SETTORE/SERVIZIO/UFFICIO Modalita di copertura
posti

Qualifica funzionale e profilo professionale

2. di dichiarare con successiva e Vseparata votazione unanime favorevole, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’ast. 134 comma 4 D. Lgs. 267/2000,
stante I'urgenza di provvedete.

o Servizi Soctal,

i R sponsabile d

|
Faraon “Jﬂ & ?‘ I
(ﬁf Maria
/‘” f\, é/ Q

I M A
5 # ~x
iy




REVISORE DEI CONTI
COMUNE Di LIVERI
PROVINCIA Df NAPOLI

Verbale n. 08 del _17.12,2015__

Parere Programmazione del Fabbisogna del Persanale iol Trighnio 2016/2018.

Vannio duemilaquindici it giomo 17 def mese di DICEMBRE , il Revisore dei Conti del Comune dF

Liverl  dott.ssa Sauline Gliseppina Ehi‘@mﬁfﬁ ad esprimere pareré sulla relazione isteuttoria e

proposta delibera. di- Giunta = Programmazione del Fabbisogno dél Personale nel Triennio
2015/2018,

Premessa che . .

il vigente .quadrg. verimative, in materia dif organizzazione degli enti locali, con particolare
riferimento a-guante dettato dal D.Lgs. h. 267/2000 & dal D.Lgs. n. 1652001, attribuisce alfa Giunta
Comunale specifiche competenze in ordine alla definizione degli atti generall di trganizzazions &
delle dotazioni organiche; | -

< l'art, 39 tella Legee 27/12/1997, n, A48 ha Introdatta Pobblige della-programmiazione triennale det
fabbisogno e del reclutaments del persanats.. _
- Vart. 89, comma s, dal, doLgs. w. 2672000 stabilisce che, ferme restando le disposizioni dettate

dallz normativa concernente g entl locsh dissestati ¢ star‘atturaimenm_ﬁefi;i_tziri, T comuni nel.

rispetto del pringipi fissati dofla stessa legse, provwedone alls daterfninazione. defle -proprie

dotazioni organiche, norichd slfcrganizzazione e gestione del personale risll'ambito della propria

dalle esigenze di‘esercizio delle funzioni, dei servizi e dei compiti loro-attribuit;

- che con delibera di giunta n. 79 del 25.06.15 & stats Uefinita a programmaziona Fabbisogno per
tﬂﬁ:‘mTé-g{}gg;_gmﬁ?;_, -

Butenamia normativa & organizzativa, con i sofi fimiti derlvanti dalle proprie capacits df bilancio e

Richiamat!

~Tart. 13, comma 8, délla L n. n. 4482001 chesdispone a verifica da parte delforgans di ravisione rontabils

degli Entl loesili def rispetto del principio di riduzione coinplessiva defla spesa; |
= Lark 13, comma 7, ‘.d-ef_; decretn legae 31 mijgic 2010, #, 78 {convertite can’.moﬁiﬁ;azinﬁi dalla légze 30
figho 2010, 1. 122) che praveds |3 fiduzione defle spese di'personale garanidnd || Caritentmento deila

dinamics fetributiva ed accupaiionale | anche atiraverso la rzionalizzazions delio strutture burocratichs —

amministrative, :
~Fart. 3; 'S bis del DL, n, 9072014, convertite in L n, 1142014, ha rideterminata | Faquisitl par lassungione
-del personale 3 deznrrere dal 2014 '
lart.13, ¢ 4-bis, dal B.L, 1. 90/2014 al ritato ¥art. 3, ¢ & bis g8l DL h, 90/2014, convertite i L a.
11472014, ha introdotts Pftériors domma 557 guater allart. 3 della Ln; 296/2006 thi consente assunzione
al persnale per g entiche rispetting fa disposizion det comimi 557 o segg. )
Vart 9 del DL 7802010 R .
TERUTO CONTO

- Harispétiato EHmiftl del patto f stabilita riterno _

- Harispettato Pobbligo di riduzione della spesa di parsanale di cul alf'art 1, comma 557 bis-tér-quater

lepee 20607



. Ha sispettato heilanne 2014 i fimite df spess personale con fiferimento alla media del triennio.
2032013
CONSIDERATO
. altregt, che pey i*anrm 2015, in funziang dellart. @, comma 28, del DL n, 782010, corwertito inLn
1220010, nel testo attuaimenta | vigenta, il enite <l spesa per i personale a tempo. determinato & stabilito
nelifmporto defia spesa sostenuta per fe stesse finalitd nell'anna 2008;

GSSET-WATE INOLIRE :
- che gier gli anni 2016 2018 non si. prevede Aessu incremenio dalla dsorse..

Esprime

parere favorevold sithas compatibilits def costi con Féincol df bilancio.

1L REVISORE

n—\

Datti;; Sauling- Glﬁfﬂa et

é%i gftsl}f 1 A e



-

Jf%"}‘:;’,ag‘%: \%‘gl‘f:‘; .............................
v PO abile{}fel servizio é’:;jf Iy gy
Sig. kaysc a({le‘\esa \\;i;:“*f‘
AA_

del che il presente Verbale |eftozagp .
g éﬁt@?%ﬁﬁg‘fovato e sottoscritto

: K R, e
. ,.-/ 19 { { Yy %g P
A/SINDAGO \haaEY  /SHG
/ R
Ing. affaele Goppola L T
P g
i REFERTO DY PUBBLICAZIONE
.
1l sotioscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'yfficio
ATTESTA
che la presente deliberazione :
O e stata qffissa all’albo pretorio comunale il GIOFRO.....c...coceicveeeeiee con il numero... QULJ
per rimanervi per quindici giorni consecutivi { art, 124, ¢. I, D,Lgs 267/2000) ; . B
U & stata frasmessa in elenco con protocollo n..... i{ ,,,&?? .......... , in data 5&“2\053, at capigruppo

consiliari (art. 125, del D.Lgs 267/2000). Pt

) ?,%".’:" "u:

OPR A A

Dal, aR%ie z\za comunale, hﬂ“i\@{“s ..... lg oA s
Q?)\f RN T

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

1l sottoseritteo Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio e su conforme attestazione del responsabile del servizio,

ATTESTA
che la presente deliberazione :
0O E’ divenuta esecutiva il giorno ........ccecvememrenees , essendo decorsi 10 giorni dalla scadenza della
pubblicazione (art. 134, ¢ 3, D.Lgs 2 7/ 00_0);:_
okl E’diverita esecutiva il giorno ...... 2{, Z\Uh ...... , essendo stata dichiorata immediatamente esepuibile

con espressa e separata votazione (art. 134, c. 4, D.Lgs 267/2000)
0 E’siata gffissa all’Albo Pretorio on line, come prescritto dall’art. 124, c. 1, D.Lgs 267/2000, per quindici
giorni conseculivi dal............coocovvevinnn, “ o

Dalla Residenza comtinale, 112{ ..... e

E’ copia conforme all 'originale da servire per uso amministrativo '

\
Il Respopisabile del servizio A4.GG.- Segreteria
Sig.ra Teresa Scala

Dalla residenza comunale, B ...




